CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO N° 316/2025

Assunto:       Ao 41° BPM/l -Batalhão de poli'cia Militar do lnterior, solicitando a intensificação das patrulhas
no Jardim  Novo Amanhecer.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário,  cumpridas as

formalidades  regimentais,  seja  encaminhado  ofício  ao  41°  BPM/l  -  Batalhão  de  Polícia

Militar do lnterior, solicitando a intensificação das patrulhas no Jardim  Novo Amanhecer.

Os  moradores  reivindicam  o  aumento  das  rondas  policiais  devido  ao

elevado número de assaltos a carros na região.

Assim  sendo,  mui  respeitosamente  recorremos  à  compreensão  e  aos

préstimos desse Batalhão de Polícia Militar do lnterior e, antecipando agradecimento pela
atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

•Üt!

';     :,=-,^`-,  ::     \/f   ,9     +--..-- `  -

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador -POD_EMOS /Pfesidente+ -   ~ ------

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 436/2025

Assunto:        Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do porteiro, 9 de junho.

REQUEREMOS  cumpridas  as formalidades  regimentais,  conste  na  Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do
Porteiro, 9 de junho.

No  ensejo,  consignamos  nossos  cumprimentos  a  todos os  profissionais

que exercem esta função, desejando-Ihes sucesso em suas carreiras.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS que sejam adotadas

as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 4

'y,
•,--,     Á`   ,.b-`t=    ,`; .,,- `   ,`-/      `S ---.

PÁULINHO DÓ ESPORTE
Vereador - PODEMOS /Presidente

PRAÇA  DoS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 2559/2025

Assunto:       Substituição da placa denominativa da Avenida ver.  Egídio Antônio coimbra,  no parque dos
Sinos.

lNDICAMOS ao Excelenti'ssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  visando  à  substituição  da  placa  denominativa  da

Avenida Ver. Egídio Antônio Coimbra, no Parque dos Sinos.

Solicitamos tal  medida uma vez que a placa se desgastou com o tempo

e,   dessa  forma,   torna-se   necessária   a   troca   para   garantir  o  tráfego  tranquilo   dos
muni'cipes.

agradecidos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos

Sala das Sessões, 4

._ -.,-  `---

PAULiNHÓ`DOESPORTE
Vereador -PODEMOS / Presidente

PRAÇA  DoS  TRÊS   PoDERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 2560/2025

Assunto:      Operação  tapa-buracos  em  toda  a  extensão  da  Avenida  Ver.  Egi'dio Antônio  Coimbra,  no
Parque dos Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  visando  à   operação  tapa-buracos  em  toda  a

extensão da Avenida Ver. Egi'dio Antônio Coimbra, no Parque dos Sinos. A rua está cheia

de buracos, causando transtornos aos munícipes.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos

agradecidos.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador-PODE.M.QS+Pfestdé-rit-e

=3.-.--'

PRAÇA  DoS  TRÉS  PoDERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂIVIARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

Indicacão n° 2560/2025 -Vereador Paulinho do ESDorie . fls. 2/2

PRAÇA  DoS  TRÉS   PC)DERES,   74  -CENTRO  -JACAFtEÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 2561/2025

Assunto:       Repintura da lombada existente na Avenida ver. Egídio Antônio coimbra, defronte ao número
33, no Parque dos Sinos.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacarei' que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  visando  à   repintura  da   lombada  existente   na

Avenida Ver. Egi'dio Antônio Coimbra, defronte ao número 33, no Parque dos Sinos.

Tal medida se faz necessária uma vez que as pinturas de sinalização se

desgastam  com  o  tempo  e,  dessa  forma,  torna  necessário  a  repintura  para  garantir a
segurança de todos os muni'cipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos

Sala das Sessões, 4 de

'``-T-lJ>,       `.`     ,--- t+-`

pAULINrio Do EspoRiE `^ -  _^
Vereador -PODEMOS / Presidente

agradecidos.

PRAÇA  DoS  TRÉS  PoD`ERES,   74  -CENTF`O  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 2562/2025

Assunto:      Manutenção da tampa de esgoto localizada na Rua Dom sancho l, no parque dos príncipes.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam   tomadas   providências   cabi'veis   visando   à   manutenção   da  tampa   de   esgoto

localizada na Rua Dom Sancho 1, no Parque dos Príncipes.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao  indicado, subscrevemos
agradecidos.

Sala das Sessões, 4

/Lfl

:      ,-^:.Á,  J    ---- ;-   \\      -

v:râaud:;T_F#E-9-:r?s¥Fte
_r----J_:

_--"

PRAÇA  DoS  TRÉS  PODERES,   74  -CÉNTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

]ndjcacão n° 2562/2025 -Vereador Paulinho do Esporie -fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACARE[  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR